
 

 

 

 
 

CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS PARA PROVEER EL CARGO DE 
PERSONERO DISTRITAL DE MEDELLÍN 

 
LISTADO PRELIMINAR DE ADMITIDOS Y NO ADMITIDOS 

 
El Politécnico Grancolombiano, en cumplimiento de las obligaciones contractuales y 
en acatamiento de lo estipulado en las Resoluciones No MD20231030000276 de 10 
de julio de 2023 y Resolución No MD20231030000286 de 11 de julio de 2023, 
expedidas por la Mesa Directiva del Concejo Distrital de Medellín, procede a 
PUBLICAR el listado preliminar consolidado de ASPIRANTES ADMITIDOS Y NO 
ADMITIDOS en el concurso de méritos. 

 
Como resultado del proceso de revisión de las hojas de vida, en la etapa de 
Verificación de Requisitos Mínimos - VRM, se tiene: 

 

No 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

CUMPLE/NO 
CUMPLE 

CAUSAL DE INADMISIÓN 

1 
JORGE MARIO ARRIETA 
OCHOA 

98.647.636 NO CUMPLE 
Se inscribió de manera extemporánea el 
12/07/23 a las 13:06 horas. 

2 
HERNÁN MEDINA 
QUINTERO 

98.583.050 NO CUMPLE 
Se inscribió de manera extemporánea el 
12/07/23 a las 13:26 horas. 

 
 

3 

 
EDILBERTO CARREÑO 
ARROYAVE 

 
 

15.532.430 

 
 

NO CUMPLE 

La copia del folio del registro civil de nacimiento, 
aportada por el aspirante no tiene fecha de 
expedición legible, por lo cual no es posible 
determinar si la expedición es anterior a veinte 
(20) días calendario. 

4 
JOSÉ AMIN ESCOBAR 
MURILLO 

8.063.868 CUMPLE 
 

5 
LIGIA AMANDA 
GALLEGO BLANDÓN 

32.391.551 CUMPLE 
 

6 
ESTHER ELENA OSORIO 
FLÓREZ 

43.221.253 CUMPLE 
 

7 
JUAN GABRIEL 
RODRÍGUEZ CANO 

1.040.320.841 CUMPLE 
 

8 
ANDRÉS FELIPE 
HOLGUÍN MÚNERA 

98.672.484 CUMPLE 
 

 
9 

 
JOHN HENRY ELORZA 
ESCOBAR 

 
15.525.390 

 
NO CUMPLE 

El registro civil de nacimiento aportado no 
contiene el año de expedición, por lo cual, no es 
posible determinar si tiene más de veinte (20) 
días de expedición. 

10 
ANDRÉS FELIPE 
CARDONA BARRIENTOS 

1.128.282.714 CUMPLE 
 



 

 

 

No 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

CUMPLE/NO 
CUMPLE 

CAUSAL DE INADMISIÓN 

11 
JUAN CAMILO PUENTES 
SÁNCHEZ 

1.020.773.368 CUMPLE 
 

12 
OLGA LUCIA TOVAR 
ADARVE 

43.577.533 CUMPLE 
 

13 
JHON FREDY OSORIO 
PEMBERTY 

15.432.288 CUMPLE 
 

 

14 
DIEGO VARGAS 
JIMÉNEZ 

 

70.385.019 
 

NO CUMPLE 
No aportó el certificado de medidas correctivas 
de la Policía Nacional con expedición no superior 
a ocho (8) días calendario. 

15 
ADRIÁN SERRANO 
PRADA 

13.873.775 CUMPLE 
 

16 
JOHANN WACHTER 
ESPITIA 

1.040.730.103 CUMPLE 
 

17 
JORGE ALFONSO 
PANTOJA BRAVO 

16.928.215 CUMPLE 
 

18 
JULIÁN ORLANDO 
RENDÓN TORO 

15.933.002 CUMPLE 
 

 

19 
MANUEL ALEJANDRO 
GONZÁLEZ GALLARDO 

 

80.201.661 
 

NO CUMPLE 
No aportó el certificado de medidas correctivas 
de la Policía Nacional con expedición no superior 
a ocho (8) días calendario. 

20 
JHON JAIRO CHICA 
SALGADO 

16.726.606 CUMPLE 
 

 

21 
ANDRÉS FELIPE 
NICOLAS VILLALBA 
QUINTERO 

 

98.704.721 
 

CUMPLE 
 

22 
YEISSON FERNANDO 
GARZÓN ESPELETA 

1.073.604.755 CUMPLE 
 

23 
CRISTHIAN CAMILO 
GUZMÁN QUIROGA 

1.073.604.096 CUMPLE 
 

24 
JOSÉ IGNACIO LLINÁS 
CHICA 

78.035.417 NO CUMPLE 
El certificado judicial y el certificado de medidas 
correctivas presenta anotaciones por cumplir. 

 

25 
DAVID ALEJANDRO 
MORALES MURILLO 

 

98.507.066 
 

NO CUMPLE 
El formulario único declaración juramentada de 
bienes y rentas de la Función Pública está 
incompleto y su firma está en la primera hoja. 

26 
MARÍA MERCEDES 
POSADA 

1.152.460.355 NO CUMPLE 
El formulario de inscripción está incompleto y se 
encuentra sin firma. 

27 
WILLIAM YEFFER VIVAS 
LLOREDA 

11.810.542 CUMPLE 
 

28 
YENNY TERESITA 
SERNA MONTOYA 

32.392.150 CUMPLE 
 

 
 

29 

 

NORA DE LAS 
MISERICORDIAS 
MEDINA JARAMILLO 

 
 

22.059.222 

 
 

NO CUMPLE 

El aspirante no aportó el certificado de 
antecedentes de sanciones e inhabilidades de la 
Procuraduría General de la Nación, con 
expedición no superior a ocho (8) días 
calendario. 



 

 

 

No 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

CUMPLE/NO 
CUMPLE 

CAUSAL DE INADMISIÓN 

30 
PEDRO NEL DIAZ 
TORRES 

91.456.216 NO CUMPLE 
El aspirante no aportó la certificación de 
definición de la situación militar. 

31 
YADIR ANTONIO 
TORRES PALACIOS 

11.798.370 CUMPLE 
 

32 
STEFANIA GIRALDO 
GONZALEZ 

1.053.806.670 CUMPLE 
 

 
 
 
 
 
 

 
33 

 
 
 
 
 
 
 

ANA DELIA RAMÍREZ 
CAICEDO 

 
 
 
 
 
 

 
26.946.023 

 
 
 
 
 
 

 
NO CUMPLE 

El formulario único de declaración juramentada 
de bienes y rentas de la Función Pública, 
aportado por la aspirante no se encuentra 
firmado. 

 
El formato único de hoja de vida de la Función 
Pública está firmado en una casilla no dispuesta 
para tal fin. 

 
El aspirante no aportó el certificado de Registro 
de   Deudores Alimentarios Morosos (REDAM). 

 
La copia del folio del registro civil de nacimiento, 
aportada por el aspirante no tiene fecha de 
expedición legible, por lo cual no es posible 
determinar si la expedición es anterior a veinte 
(20) días calendario. 

 

34 
 

ANGY PLATA ÁLVAREZ 
 

63.542.686 
 

NO CUMPLE 
No aportó el formulario único declaración 
juramentada de bienes y rentas de la Función 
Pública. 

35 
TOMAS MAURICIO 
GRISALES RUIZ 

71.723.011 CUMPLE 
 

36 
CARLOS ASPRILLA 
CÓRDOBA 

1.017.159.648 NO CUMPLE 
No aportó el certificado de Registro de   Deudores 
Alimentarios Morosos (REDAM). 

37 
HAIVERTH MOSQUERA 
URRUTIA 

80.769.608 CUMPLE 
 

38 MATEO GÓMEZ LÓPEZ 71.264.339 CUMPLE  

39 
ERICK JAIR RUBIO 
MOLINA 

80.214.834 CUMPLE 
 

 
 

40 

 

 
ASTRID LORENA 
ARISTIZÁBAL SERNA 

 
 

1.053.809.489 

 
 

NO CUMPLE 

No aportó el formulario único declaración 
juramentada de bienes y rentas de la Función 
Pública. 

 

Aportó copia del folio del registro civil de 
nacimiento, con fecha de expedición superior a 
veinte (20) días calendario. 

41 
LUIS ALBERTO RIVAS 
MOSQUERA 

1.003.929.004 CUMPLE 
 

42 
LEONARDO ARNEDO 
MENDOZA 

1.077.426.621 CUMPLE 
 



 

 

 

No 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

CUMPLE/NO 
CUMPLE 

CAUSAL DE INADMISIÓN 

43 
LUIS FERNANDO 
ZÚÑIGA LÓPEZ 

16.536.226 CUMPLE 
 

44 
FABIAN ALFONSO 
OSORIO VALENCIA 

1.036.780.321 CUMPLE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
45 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JOAQUÍN EMILIO LOPEZ 
CARDONA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
8.406.999 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
NO CUMPLE 

No aportó los siguientes documentos: 
• Copia del folio del registro civil de nacimiento, 
con expedición no superior a veinte (20) días 
calendario. 
• Certificado de vigencia de la cédula de 
ciudadanía. 
• Copia de la tarjeta profesional de abogado. 
• Acta de grado de abogado o copia del título 
profesional de abogado. 
• Acta de grado de posgrados o copia del título de 
posgrados. 
• Certificación de definición de la situación militar. 
• Certificado de Registro de Deudores 
Alimentarios Morosos (REDAM). 
• Certificado de antecedentes fiscales de la 
Contraloría General de la República, con 
expedición no superior a ocho (8) días 
calendario. 
• Certificado de antecedentes de sanciones e 
inhabilidades de la Procuraduría General de la 
Nación, con expedición no superior a ocho (8) 
días calendario. 
• Certificado de Antecedentes Disciplinarios de 
Abogados de la Comisión Nacional de Disciplina 
Judicial, con expedición no superior a ocho (8) 
días calendario. 
• Certificado de antecedentes judiciales de la 
Policía Nacional de Colombia, con expedición no 
superior     a     ocho (8)     días     calendario. 
• Certificado de medidas correctivas de la Policía 
Nacional con expedición no superior a ocho (8) 
días calendario. 

 
 

46 

 
URIEL GÓMEZ 
GRISALES 

 
 

10.004.622 

 
 

NO CUMPLE 

El formulario único declaración juramentada de 
bienes y rentas de la Función Pública no se 
encuentra firmado. 

 
No aportó la cédula de ciudadanía. 

 
47 

 

JOHN JAIRO GUZMÁN 
BENITEZ 

 
71.022.067 

 
NO CUMPLE 

El formato único de hoja de vida de la Función 
Pública no se encuentra firmado y la cédula de 
ciudadanía fue presentada solamente por una 
cara. 

48 
JUAN GABRIEL 
ARISMENDY BUILES 

71.375.667 CUMPLE 
 



 

 

 

No 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

CUMPLE/NO 
CUMPLE 

CAUSAL DE INADMISIÓN 

49 
NELSON DAVID 
CARVAJAL ALCARAZ 

1.038.335.470 CUMPLE 
 

50 
ROSALBA JAZMÍN 
CABRALES ROMERO 

45.554.234 CUMPLE 
 

51 
ALFREDO BOCANEGRA 
VARÓN 

93.357.198 NO CUMPLE 
No aportó la certificación de definición de la 
situación militar. 

52 
LINDA CAROLINA 
TORRES GUERRA 

1.014.250.024 CUMPLE 
 

53 
IVÁN CAMILO 
HERNÁNDEZ ARROYO 

1.085.250.975 CUMPLE 
 

54 
ALEJANDRA POSADA 
MORENO 

1.037.600.887 CUMPLE 
 

55 
IVÁN DARIO TOBON 
MACHADO 

98.482.233 CUMPLE 
 

 

56 
ALEJANDRA MARCELA 
ARENAS MORENO 

 

39.454.669 
 

NO CUMPLE 
Solamente aportó el formulario de inscripción, no 
anexo demás documentos solicitados en la 
convocatoria. 

57 
ANDRÉS FELIPE ORTIZ 
FRANCO 

1.121.889.616 CUMPLE 
 

 

58 
CESAR ALONSO 
MORENO RAMÍREZ 

 

1.053.809.847 
 

NO CUMPLE 
Copia del folio del registro civil de nacimiento, 
aportado por el aspirante tiene fecha de 
expedición superior a veinte (20) días calendario. 

59 
CRISTIAN ALEXIS 
GÓMEZ GUERRA 

1.017.181.268 CUMPLE 
 

60 
SEBASTIÁN MENUHIN 
MÚNERA JARAMILLO 

8.027.086 CUMPLE 
 

61 
DAVID DANILO ACOSTA 
PÉREZ 

1.123.303.028 CUMPLE 
 

62 
ANDRÉS FERNANDO 
BENAVIDES CORRALES 

12.754.319 CUMPLE 
 

 
63 

 

CLEIDER ARLEY 
PALACIOS SALCEDO 

 
1.078.117.388 

 
NO CUMPLE 

No aportó copia de la cédula de ciudadanía. 
 

No aportó copia de la tarjeta profesional de 
abogado. 

 

64 
ANDRÉS GALLEGO 
POSADA 

 

71.383.116 
 

NO CUMPLE 
El formulario único declaración juramentada de 
bienes y rentas de la Función Pública, aportado 
por el aspirante no se encuentra firmado. 

65 
YONY MOSQUERA 
MENDOZA 

11.812.132 CUMPLE 
 

 
66 

 

CAMILO ANDRÉS ORTIZ 
ROMÁN 

 
8.358.236 

 
NO CUMPLE 

El formulario único declaración juramentada de 
bienes y rentas de la Función Pública, aportado 
por el aspirante está incompleto y no se 
encuentra firmado. 

67 
CARLOS ANDRÉS 
PÉREZ LÓPEZ 

71.319.148 CUMPLE 
 

68 DANIEL FERNANDO 71.793.033 CUMPLE  



 

 

 

No 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

CUMPLE/NO 
CUMPLE 

CAUSAL DE INADMISIÓN 

 BOLÍVAR ECHEVERRI    

69 
MARLON VILLA 
CARDONA 

1.152.205.655 CUMPLE 
 

70 
LUIS JOSÉ ESCAMILLA 
MORENO 

91.042.105 CUMPLE 
 

71 
JORGE ALEJANDRO 
LEMA GALEANO 

1.038.767.625 CUMPLE 
 

72 
JHON DAVID BECERRA 
PALACIOS 

1.077.443.399 CUMPLE 
 

 

73 
DAVID ALEJANDRO 
JARAMILLO ACEVEDO 

 

1.152.464.964 
 

NO CUMPLE 
Copia del folio del registro civil de nacimiento, 
aportado por el aspirante tiene fecha de 
expedición superior a veinte (20) días calendario. 

 

74 
ROBER ALBERTO 
VELÁSQUEZ 
CHAVARRIAGA 

 

15.274.456 
 

NO CUMPLE 
El formulario único declaración juramentada de 
bienes y rentas de la Función Pública, aportado 
por el aspirante no se encuentra firmado. 

75 
ÓSCAR ADRIÁN RUEDA 
CIFUENTES 

98.616.070 CUMPLE 
 

76 
HUMBERTO ELÍAS 
ARISMENDY CUADROS 

71.825.971 CUMPLE 
 

77 
ANDRÉS ARBELÁEZ 
MARTINEZ 

1.152.198.201 CUMPLE 
 

78 
LUIS CARLOS 
SARMIENTO MURILLO 

1.152.460.331 CUMPLE 
 

79 
MABEL IRINA 
ARREGOCÉS SOLANO 

43.615.047 CUMPLE 
 

 

80 
JUAN MANUEL 
ARISTIZÁBAL MARTÍNEZ 

 

1.152.439.590 
 

NO CUMPLE 
El aspirante no aportó el certificado de medidas 
correctivas de la Policía Nacional con expedición 
no superior a ocho (8) días. 

 
 

81 

 
LINA MARCELA LÓPEZ 
GÓMEZ 

 
 

1.128.264.762 

 
 

NO CUMPLE 

El aspirante no aportó el certificado de 
Antecedentes Disciplinarios de Abogados de la 
Comisión Nacional de Disciplina Judicial, con 
expedición no superior a ocho (8) días 
calendario. 

82 
IVÁN FERNANDO 
GÓMEZ JIMÉNEZ 

1.023.832.220 CUMPLE 
 

 
 

 
83 

 
 

LEONARDO DE JESÚS 
ARISTIZÁBAL ZULUAGA 

 
 

 
1.036.928.579 

 
 

 
NO CUMPLE 

El aspirante no aportó formato único de hoja de 
vida de la Función Pública. 

 
El aspirante no aportó copia legible de la cédula 
de ciudadanía por ambas caras. 

 

El aspirante no aportó copia de la tarjeta 
profesional de abogado. 



 

 

 

No 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

CUMPLE/NO 
CUMPLE 

CAUSAL DE INADMISIÓN 

 
 
 
 

 
84 

 
 
 
 
 
RAFAEL CÁRDENAS 
JIMENEZ 

 
 
 
 

 
8.359.770 

 
 
 
 

 
NO CUMPLE 

El aspirante no aportó título de postgrado. 
El aspirante no aportó formato único de la hoja de 
vida de la Función Pública. 

 
El aspirante no aportó, copia del folio del registro 
civil de nacimiento, con expedición no superior a 
veinte (20) días calendario. 

 
El aspirante no aportó certificado de 
Antecedentes Disciplinarios de Abogados de la 
Comisión Nacional de Disciplina Judicial, con 
expedición no superior a ocho (8) días 
calendario. 

85 
ESTEFANÍA ESTRADA 
MUÑOZ 

 
NO CUMPLE 

El aspirante no aportó ningún documento de los 
solicitados en la convocatoria. 

86 
OLGA LUCIA 
RODRÍGUEZ PALACIOS 

1.128.271.369 CUMPLE 
 

87 NATALY NIETO PÉREZ 1.060.268.519 CUMPLE  

88 
EDISON ALBERTO 
OQUENDO MORALES 

1.022.093.029 CUMPLE 
 

89 
STEFANY GÓMEZ 
JIMÉNEZ 

1.023.832.777 CUMPLE 
 

90 
OLGA PATRICIA MUÑOZ 
OSORIO 

39.185.274 CUMPLE 
 

91 
EDWIN CAMILO MARÍN 
CUBILLOS 

1.020.401.413 CUMPLE 
 

92 
LUIS ALFONSO 
BARRERA SOSSA 

98.657.571 CUMPLE 
 

93 
WILSON PRADA 
CASTRO 

93.402.301 CUMPLE 
 

94 
ELIANA RESTREPO 
CAÑOLA 

32.106.029 CUMPLE 
 

95 
FABIAN ANDRÉS 
BLANDÓN LÓPEZ 

1.095.806.358 CUMPLE 
 

96 
DANI MAURICIO 
VALENCIA FLÓREZ 

70.909.442 CUMPLE 
 

97 
ÁLVARO AUGUSTO 
BOTERO GARCÉS 

71.692.425 NO CUMPLE 
El aspirante no aportó fotocopia legible de la 
cédula de ciudadanía. 

98 
JUAN CAMILO 
VELÁSQUEZ RUEDA 

1.020.399.010 CUMPLE 
 

99 
MARÍA CAMILA GARCÍA 
ZULUAGA 

1.044.101.614 CUMPLE 
 



 

 

 

No 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

CUMPLE/NO 
CUMPLE 

CAUSAL DE INADMISIÓN 

 
 
 

100 

 
 

 
ALBERT RICARDO 
VALENCIA BONETH 

 
 
 

1.030.563.645 

 
 
 

NO CUMPLE 

El formulario único declaración juramentada de 
bienes y rentas de la Función Pública, aportado 
por el aspirante está incompleto y no se 
encuentra firmado. 

 

Copia del folio del registro civil de nacimiento, 
aportado por el aspirante no tiene fecha de 
expedición, por lo cual, no es posible determinar 
si es superior a veinte (20) días calendario. 

101 
JULIANA MARÍA OSPINA 
GÓMEZ 

1.017.215.914 CUMPLE 
 

 

102 

 
CARLOS ANDRÉS 
SALAZAR JIMÉNEZ 

 

75.076.973 

 

NO CUMPLE 
Copia del folio del registro civil de nacimiento, 
aportada por el aspirante tiene fecha de 
expedición superior a veinte (20) días calendario. 

103 
DAVID MENDIETA 
GONZÁLEZ 

71.753.708 CUMPLE 
 

 
104 

EVANNY MARTÍNEZ 
CORREA 

 
82.382.827 

 
NO CUMPLE 

El aspirante no aportó, el certificado de medidas 
correctivas de la Policía Nacional con expedición 
no superior a ocho (8) días. 

 

105 
FRANCHESCO 
GEOVANNY OSPINA 
LOZANO 

 

7.181.975 
 

CUMPLE 
 

106 
JOHN JAIRO CASTRO 
CALVACHE 

87.063.750 CUMPLE 
 

107 
MARGARITA RENDON 
MARÍN 

29.156.641 NO CUMPLE 
El aspirante no aportó el certificado de 
Deudores Alimentarios Morosos (REDAM). 

 
108 

 

ANDRÉS RICARDO 
ACERO CHACÓN 

 
1.072.920.266 

 
NO CUMPLE 

Copia del folio del registro civil de nacimiento, 
aportado por el aspirante no tiene fecha de 
expedición, por lo cual, no es posible determinar 
si es superior a veinte (20) días calendario. 

 
 
 
 

109 

 
 
 

 
JUAN PABLO MAFLA 
MONTENEGRO 

 
 
 
 

1.085.248.959 

 
 
 
 

NO CUMPLE 

El formato único de hoja de vida de la Función 
Pública, aportado por el aspirante no se 
encuentra firmado. 

 
El formulario único declaración juramentada de 
bienes y rentas de la Función Pública, aportado 
por el aspirante no se encuentra firmado. 

 

El aspirante no aportó el certificado de medidas 
correctivas de la Policía Nacional con expedición 
no superior a ocho (8) días calendario. 

 

110 
ISABEL AGUIRRE 
ÁLVAREZ 

 

1.017.200.750 
 

NO CUMPLE 
El aspirante no aportó copia del folio del registro 
civil de nacimiento, con expedición no superior a 
veinte (20) días. 

111 SANDRA LORENA 42.117.015 CUMPLE  



 

 

 

No 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

CUMPLE/NO 
CUMPLE 

CAUSAL DE INADMISIÓN 

 CÁRDENAS SEPULVEDA    

112 
FABIO ALBERTO MAZO 
CARDONA 

1.045.426.794 NO CUMPLE 
El aspirante no aportó copia de la tarjeta 
profesional de abogado. 

 
113 

CAROLINA DE BARRIO 
ARROYAVE 

 
32.183.220 

 
NO CUMPLE 

El formulario único declaración juramentada de 
bienes y rentas de la Función Pública, aportado 
por la aspirante no se encuentra firmado. 

114 
DAYANA MARCELA 
VANEGAS LONDOÑO 

1.042.708.115 CUMPLE 
 

115 
NELSON ESTRADA 
ORTIZ 

91.045.100 CUMPLE 
 

 

116 
MARTIN ALEJANDRO 
NIETO BARINAS 

 

1.070.012.336 
 

NO CUMPLE 
El aspirante no aportó copia del folio del registro 
civil de nacimiento, con expedición no superior a 
veinte (20) días calendario. 

117 
LESLY ANDREA 
QUIRAMA GARCÍA 

1.128.276.951 CUMPLE 
 

 
 
 

 
118 

 
 
 

OVIDIO ANTONIO 
BUITRAGO SIERRA 

 
 
 

 
98.571.785 

 
 
 

 
NO CUMPLE 

El aspirante no aportó el certificado de 
Antecedentes Disciplinarios de Abogados de la 
Comisión Nacional de Disciplina Judicial, con 
expedición no superior a ocho (8) días 
calendario. 

 
El aspirante no aportó el certificado de 
Antecedentes Judiciales de la Policía Nacional 
de Colombia, con expedición no superior a ocho 
(8) días calendario. 

119 
JULIÁN ANDRÉS 
RESTREPO MUÑOZ 

1.037.636.253 CUMPLE 
 

120 
WEIMAR ALEXANDER 
CASTAÑO OCAMPO 

1.022.032.414 CUMPLE 
 

121 
JULIO CESAR PAREJA 
ECHEVERRI 

71.734.440 CUMPLE 
 

122 
JUAN SEBASTIÁN 
GÓMEZ PATIÑO 

1.037.578.251 CUMPLE 
 

123 
CESAR AUGUSTO 
OROZCO MUÑOZ 

98.638.601 CUMPLE 
 

 

124 
YENIFER CUESTA 
MOSQUERA 

 

1.152.702.049 
 

NO CUMPLE 
El formulario único declaración juramentada de 
bienes y rentas de la Función Pública, aportado 
por la aspirante está incompleto. 

125 
DIGNA MERCEDES 
TUIRAN HOYOS 

50.981.241 CUMPLE 
 

126 
PABLO ANDRÉS 
MURILLO POSSO 

11.810.732 CUMPLE 
 

 
127 

 
JULIETA SERNA HOYOS 

 
1.089.719.305 

 
NO CUMPLE 

El registro civil de nacimiento aportado por la 
aspirante no tiene fecha de expedición, por lo 
cual, no es posible determinar si su expedición es 
anterior a veinte (20) días calendario. 



 

 

 

No 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

CUMPLE/NO 
CUMPLE 

CAUSAL DE INADMISIÓN 

128 
YUDY GIRALDO 
SALINAS 

21.739.656 CUMPLE 
 

129 
LUIS ALEJANDRO 
MONSALVE JARAMILLO 

1.039.623.791 CUMPLE 
 

130 
SEBASTIÁN VARGAS 
OSPINA 

1.037.072.016 CUMPLE 
 

131 
IBERTH LEWIS LÓPEZ 
ASPRILLA 

1.017.245.320 CUMPLE 
 

132 
MARITZA LORENA 
URIBE CANO 

43.259.899 CUMPLE 
 

133 
LUIS EDUARDO 
ÁLVAREZ VERA 

70.415.249 CUMPLE 
 

134 
CARLOS ANDRÉS 
GIRALDO CIFUENTES 

1.053.847.511 CUMPLE 
 

135 
CARLOS ALBERTO 
ARCILA VALENCIA 

98.556.626 CUMPLE 
 

136 
ALBA ISABEL PULGARÍN 
RIVERA 

43.676.627 CUMPLE 
 

137 
ADANIES PALACIOS 
RIVAS 

11.807.703 CUMPLE 
 

138 
VIRGINIA LÓPEZ 
FLÓREZ 

21.824.314 CUMPLE 
 

 

139 
JOSÉ DAVID MURILLO 
GARCES 

 

1.010.173.029 
 

NO CUMPLE 
El formulario único declaración juramentada de 
bienes y rentas de la Función Pública está 
incompleto y no se encuentra firmado. 

140 
WEIMAR ALBERTO 
LÓPEZ OSORIO 

1.042.767.874 CUMPLE 
 

141 
OSCAR DE JESÚS 
GIRALDO TORRES 

8.415.992 NO CUMPLE 
No aportó la certificación de definición de la 
situación militar. 

142 
CESAR AUGUSTO 
SÁNCHEZ GARCÍA 

1.032.445.074 CUMPLE 
 

 

 
143 

 
 

VÍCTOR HUGO GARZÓN 
DUQUE 

 

 
98.507.203 

 

 
NO CUMPLE 

Presentó el certificado de vigencia de la tarjeta 
profesional y la convocatoria exige certificado de 
Antecedentes Disciplinarios de Abogados de la 
Comisión Nacional de Disciplina Judicial, con 
expedición no superior a ocho (8) días 
calendario. 

144 
ANDRÉS RODRÍGUEZ 
BECERRA 

94.323.217 CUMPLE 
 

145 
JULIÁN DAVID 
JARAMILLO VÁSQUEZ 

71.388.478 CUMPLE 
 

 

146 
ZAIR EMILIO SÁNCHEZ 
ASPRILLA 

 

94.072.818 
 

NO CUMPLE 
El formulario único declaración juramentada de 
bienes y rentas de la Función Pública está 
incompleto y no se encuentra firmado. 

147 EDGARDO PÉREZ CANO 1.020.450.936 CUMPLE  

148 CAROLINA ROJAS 32.243.465 NO CUMPLE El formato único de hoja de vida de la Función 



 

 

 

No 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

CUMPLE/NO 
CUMPLE 

CAUSAL DE INADMISIÓN 

 FLÓREZ   Pública no se encuentra firmado. 

149 
JULIO HERNÁN 
GUZMÁN PEREIRA 

98.540.693 CUMPLE 
 

 
 

150 

 

 
WILLIAM ALBERTO 
ACOSTA ROMERO 

 
 

79.422.816 

 
 

NO CUMPLE 

Presenta sanciones en el certificado de 
antecedentes de sanciones e inhabilidades de la 
Procuraduría General de la Nación. 

 

No aportó el certificado de Antecedentes 
Disciplinarios de Abogados de la Comisión 
Nacional de Disciplina Judicial. 

151 DANIEL RIVERA PINEDA 1.037.620.060 CUMPLE  

 

 
152 

 
 

LAURA VIVIANA SALAS 
CARDOZO 

 

 
1.100.963.070 

 

 
NO CUMPLE 

Presentó el certificado de vigencia de la tarjeta 
profesional y la convocatoria exige certificado de 
Antecedentes Disciplinarios de Abogados de la 
Comisión Nacional de Disciplina Judicial, con 
expedición no superior a ocho (8) días 
calendario. 

153 
JUAN CARLOS 
RESTREPO ESCOBAR 

71.587.551 CUMPLE 
 

154 MARIANA PAMPLONA 1.061.047.558 NO CUMPLE 
No aportó el certificado de Antecedentes 
Judiciales de la Policía Nacional de Colombia. 

155 
CLAUDIA MARÍA MEJIA 
ESTRADA 

43.604.872 CUMPLE 
 

156 
YEIDY YULIETH 
RAMÍREZ GALEANO 

21.493.452 CUMPLE 
 

157 
SEBASTIÁN CAMILO GIL 
QUINTERO 

1.094.907.356 CUMPLE 
 

 

158 
EMILIO AUGUSTO 
LAGOS BRUCE 

 

2.234.946 
 

NO CUMPLE 

El formulario único declaración juramentada de 
bienes y rentas de la Función Pública no se 
encuentra firmado. 

159 
JULIANA ALEJANDRA 
TAMAYO RESTREPO 

32.563.856 CUMPLE 
 

160 
JOSÉ ALEJANDRO 
PLATA CASTILLA 

1.096.207.766 CUMPLE 
 

161 
CARLOS EDUARDO 
VANEGAS VIVAS 

15.515.284 CUMPLE 
 

162 
LUISA FERNANDA 
OSPINA RESTREPO 

43.878.252 CUMPLE 
 

 

163 
DANY STEVEN GÓMEZ 
AGUDELO 

 

1.020.437.583 
 

NO CUMPLE 
El formulario único declaración juramentada de 
bienes y rentas de la Función Pública está 
incompleto. 

 

164 
SANTIAGO 
TRESPALACIOS 
CARRASQUILLA 

 

1.152.434.769 
 

CUMPLE 
 

165 LENIN URREGO LÓPEZ 71.764.434 CUMPLE  



 

 

 

No 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

CUMPLE/NO 
CUMPLE 

CAUSAL DE INADMISIÓN 

166 
PAULA ANDREA 
ZULUAGA CORREA 

43.612.848 CUMPLE 
 

167 
GUSTAVO ADOLFO 
PALACIOS SINISTERRA 

1.022.385.421 CUMPLE 
 

168 
ELY JOJANA GARCÍA 
VANEGAS 

1.035.418.142 CUMPLE 
 

 

169 
EMILIO ALBERTO 
HERNÁNDEZ DÍAZ 

 

1.110.466.421 
 

NO CUMPLE 
La copia del folio del registro civil de nacimiento 
supera los 20 días de expedición exigidos por la 
convocatoria. 

 

170 
JAIME ALBERTO 
OSORIO VILLA 

 

71.371.178 
 

NO CUMPLE 
El formulario único declaración juramentada de 
bienes y rentas de la Función Pública está 
incompleto y no se encuentra firmado. 

171 
JOSÉ MARIO MENECES 
DUARTE 

1.098.628.232 CUMPLE 
 

172 
ANA MARÍA SEPULVEDA 
MARULANDA 

43.268.533 CUMPLE 
 

173 
ANA MARÍA RESTREPO 
RESTREPO 

42.828.366 CUMPLE 
 

 

 
174 

 
 

GLADYS CAROLINA 
FOLIACO MORA 

 

 
60.380.997 

 

 
NO CUMPLE 

El formulario único declaración juramentada de 
bienes y rentas de la Función Pública no se 
encuentra firmado. 

 

La copia del folio del registro civil de nacimiento 
no tiene fecha de expedición. 

 

 
175 

 

 
LUIS ENRIQUE ABADÍA 
GARCÍA 

 

 
11.810.505 

 
 
NO CUMPLE 

No aportó los siguientes documentos: 

Certificación de definición de la situación militar. 

El certificado de Registro de Deudores     
Alimentarios Morosos (REDAM). 

176 
GUILLERMO ENRIQUE 
ARELLANO CASTILLO 

1.110.449.457 NO CUMPLE El aspirante no es colombiano por nacimiento. 

177 
JHON FREDY ZAPATA 
SOTO 

1.017.187.799 CUMPLE 
 

178 
JUAN DAVID SAÑUDO 
OCHOA 

1.036.660.191 CUMPLE 
 

179 
SEBASTIÁN GIL 
VELAQUEZ 

1.152.185.741 CUMPLE 
 

180 
MIGUEL ÁNGEL ROMAN 
SUAREZ 

13.860.649 CUMPLE 
 

 

181 
JUAN CAMILO 
GONZÁLEZ BORDA 

 

1.049.604.462 
 

NO CUMPLE 
No aportó copia del folio del registro civil de 
nacimiento, con expedición no superior a veinte 
(20) días calendario. 

182 
ALBA MARÍA BERTEL 
CENTENARO 

23.175.865 NO CUMPLE 
El certificado de medidas correctivas aportado 
por la aspirante es de otra persona. 



 

 

 

No 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

CUMPLE/NO 
CUMPLE 

CAUSAL DE INADMISIÓN 

183 
JUAN CAMILO HOYOS 
ARANGO 

1.059.810.818 CUMPLE 
 

184 
JHON FERNANDO 
REALES QUINTO 

1.077.450.549 CUMPLE 
 

185 
LIGIA JULEYDI PÉREZ 
SIERRA 

43.986.097 CUMPLE 
 

186 
JESÚS DAVID PALACIOS 
ROA 

1.077.480.141 NO CUMPLE No aportó título de posgrado. 

187 
CARLOS MARIO GÓMEZ 
ARCILA 

70.907.805 NO CUMPLE 
No aportó certificación de definición de la 
situación militar. 

 

188 
ERNESTO ALTURO 
MARTÍNEZ 

 

80.229.644 
 

NO CUMPLE 
La copia del folio del registro civil de nacimiento 
supera los 20 días de expedición exigidos por la 
convocatoria. 

189 
PEDRO CLAVER 
OCAMPO GÓMEZ 

98.772.098 CUMPLE 
 

190 
HOLLMANN HERMAN 
ESPITIA SANABRIA 

1.020.762.525 CUMPLE 
 

 

191 
NATALIA ISABEL 
BERMEO ARTUNDUAGA 

 

1.107.507.638 
 

NO CUMPLE 
Aportó copia del folio del registro civil de 
nacimiento, con expedición superior a veinte (20) 
días calendario. 

192 
CHRISTIAN DAVID 
GALLEGO 

1.020.414.932 CUMPLE 
 

193 
LUCAS DAVID ACEVEDO 
MUÑOZ 

100.457.029 CUMPLE 
 

 

194 
EDWARD ANTONIO 
RENTERÍA CAMACHO 

 

1.077.437.892 
 

NO CUMPLE 
El formulario único declaración juramentada de 
bienes y rentas de la Función Pública está 
incompleto y no se encuentra firmado. 

195 
MEFI BOSET RAVE 
GÓMEZ 

1.128.427.860 CUMPLE 
 

196 
JOHN DAIVE JARAMILLO 
LÓPEZ 

71.225.796 CUMPLE 
 

197 
CAMILO ANDRÉS 
MOSQUERA BONILLA 

1.077.444.683 CUMPLE 
 

198 
JOHN FREDY MORALES 
CARMONA 

120.441.106 CUMPLE 
 

199 
LUIS GREGORIO 
MORENO MOSQUERA 

1.077.452.220 CUMPLE 
 

200 
LUIS CARLOS LLOREDA 
MOSQUERA 

1.020.434.531 NO CUMPLE 
La copia del folio del registro civil de nacimiento 
no tiene fecha de expedición. 

 

201 
MAYINES PATRICIA 
FIGUEROA MORENO 

 

1.077.438.909 
 

NO CUMPLE 
No aportó copia del folio del registro civil de 
nacimiento, con expedición no superior a veinte 
(20) días calendario. 

202 
ÓSCAR ADOLFO 
BEDOYA HOLGUÍN 

71.267.889 CUMPLE 
 

203 
LORENA ARGENIS 
ERIRA SALAZAR 

1.126.446.560 CUMPLE 
 



 

 

 

No 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

CUMPLE/NO 
CUMPLE 

CAUSAL DE INADMISIÓN 

 
 
 
 
 
 

 
204 

 
 
 
 
 
 
 

ANSELMO ESCOBAR 
CASTAÑEDA 

 
 
 
 
 
 

 
19.451.726 

 
 
 
 
 
 

 
NO CUMPLE 

No aportó los siguientes documentos: 
 
Formulario único declaración juramentada de 
bienes y rentas de la Función Pública. 

 
Copia del folio del registro civil de nacimiento, con 
expedición no superior a veinte (20) días 
calendario. 

- 
Certificación de definición de la situación militar. 

 
Certificado de Antecedentes Disciplinarios de 
Abogados de la Comisión Nacional de Disciplina 
Judicial. 

 

Certificado de medidas correctivas de la Policía 
Nacional. 

205 
YUDY NATHALIA 
MOSQUERA ROBLEDO 

1.128.389.804 CUMPLE 
 

206 
GUSTAVO ADOLFO 
FERNÁNDEZ ESCOBAR 

16.798.482 NO CUMPLE 
No aportó certificado de medidas correctivas de 
la Policía Nacional. 

 

 
207 

 
 

PAOLA ANDREA RUÍZ 
BURGOS 

 

 
43.636.729 

 

 
NO CUMPLE 

El formulario único declaración juramentada de 
bienes y rentas de la Función Pública está y no 
se encuentra firmado. 

 

La copia del folio del registro civil de nacimiento 
no tiene fecha de expedición. 

208 
CRISTIAN ANDRÉS 
MUÑOZ INSUASTI 

1.130.663.737 CUMPLE 
 

 

209 

 

JUAN CARLOS PÉREZ 
VÁSQUEZ 

 

15.927.270 
 

CUMPLE 
 

210 
JEISSON ARLEY LASSO 
LOZANO 

1.075.251.949 CUMPLE 
 

 

211 
NICYRET MOSQUERA 
HINESTROZA 

 

43.622.069 
 

NO CUMPLE 
El formulario único declaración juramentada de 
bienes y rentas de la Función Pública no se 
encuentra firmado. 

 
 

212 

 

 
LUIS MIGUEL AGUDELO 
VELÁSQUEZ 

 
 

1.017.200.542 

 
 

NO CUMPLE 

El formato único de hoja de vida de la Función 
Pública y formulario único declaración 
juramentada de bienes y rentas de la Función 
Pública no se encuentran firmados. 

 

No aportó copia del folio del registro civil de 
nacimiento. 

 

213 
LEIDY CAROLINA 
CARDONA OROZCO 

 

1.038.415.797 
 

NO CUMPLE 
El formulario único declaración juramentada de 
bienes y rentas de la Función Pública no se 
encuentra firmado. 



 

 

 

No 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

CUMPLE/NO 
CUMPLE 

CAUSAL DE INADMISIÓN 

214 
GUSTAVO ALEJANDRO 
BERRÍO MONCADA 

1.017.191.217 CUMPLE 
 

 

215 
LEIDY JIMÉNEZ 
ECHAVARRÍA 

 

1.037.574.533 
 

NO CUMPLE 
El formulario único declaración juramentada de 
bienes y rentas de la Función Pública se 
encuentra sin firma. 

 
 
 

 
216 

 
 
 

HENRY JAVIER PEÑA 
CAÑÓN 

 
 
 

 
7.321.566 

 
 
 

 
NO CUMPLE 

La certificación de medidas correctivas no es 
válida porque presenta fecha posterior al cierre 
de las inscripciones. 

 
No aportó los siguientes documentos: 

Copia de la tarjeta profesional de abogado. 

Certificado de vigencia de la cédula de 
ciudadanía. 

217 
JOSÉ JULIÁN PRAOLINI 
OSPINA 

3.482.201 NO CUMPLE 
Se inscribió de manera extemporánea el 2/08/23 
a las 0:00 horas. 

218 
RAÚL HERNANDO 
ESTEBAN GARCÍA 

79.424.341 NO CUMPLE 
Se inscribió de manera extemporánea el 2/08/23 
a las 0:00 horas. 

219 
DAVID SÁNCHEZ 
TORRES 

80.310.703 NO CUMPLE 
Se inscribió de manera extemporánea el 2/08/23 
a las 0:16 horas. 

 
 

Las reclamaciones contra del presente listado podrán interponerse desde el quince 
(15) agosto de 2023 desde las 0:01 a.m. hasta al dieciséis (16) de agosto de 2023 a 
las 23:59 p.m., únicamente al correo electrónico personeromedellin@poligran.edu.co 
de acuerdo con lo dispuesto en el cronograma del proceso. 

 
Se pública en la página web del Concejo Distrital de Medellín 
https://www.concejodemedellin.gov.co 

 

Dado en Medellín el 14 de agosto de 2023. 

mailto:personeromedellin@poligran.edu.co
http://www.concejodemedellin.gov.co/

